ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «03» марта 2016 г. № 128-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 05 декабря 2013 г. № 1207-па

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 05 декабря 2013 г. № 1207-па «Об утверждении Порядка ремонта

и содержания автомобильных дорог общего пользования регионального

и межмуниципального значения Магаданской области» следующие

изменения:

в	 Порядке ремонта и содержания автомобильных дорог общего

пользования регионального и межмуниципального значения Магаданской

области (далее – Порядок), утвержденном указанным постановлением:

 - абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

 «Проекты и сметные расчеты разрабатываются в соответствии

с Классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию

автомобильных дорог общего пользования, утвержденной приказом

Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 г.

№ 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту,

ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования»,

с учетом Периодичности проведения видов работ по содержанию

2

автомобильных дорог общего пользования федерального значения,

Периодичности проведения видов работ по содержанию искусственных

сооружений на автомобильных дорогах общего пользования федерального

значения, Межремонтных сроков проведения капитального ремонта и

ремонта автомобильных дорог общего пользования федерального значения,

Межремонтных сроков проведения капитального ремонта и ремонта

искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования

федерального значения, утвержденных приказом Министерства транспорта

Российской Федерации от 01 ноября 2007 г. № 157 «О реализации

постановления Правительства Российской Федерации от 23 августа

2007 года № 539 «О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт

автомобильных дорог федерального значения и правилах их расчета»;

 - пункт 14 изложить в следующей редакции:

 «14. Приемка результатов выполненных подрядными организациями

или бюджетными учреждениями работ по содержанию автомобильных

дорог осуществляется министерством дорожного хозяйства, транспорта и

связи Магаданской области в соответствии с условиями заключенного

государственного контракта на их выполнение путем оценки уровня

содержания автомобильных дорог, а в отношении бюджетных учреждений,

путем оценки уровня выполнения государственного задания, порядок

проведения которых утверждается приказом министерства дорожного

хозяйства, транспорта и связи Магаданской области.»;

 - приложение к Порядку «Перечень автомобильных дорог общего

пользования регионального и межмуниципального значения Магаданской

области, передаваемых бюджетным учреждениям Магаданской области

и закрепляемых за ними на праве оперативного управления для выполнения

работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог», изложить

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

       Губернатор
Магаданской области                                                                             В. Печеный

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

                                                            Магаданской области

                                                          от «03» марта 2016 г. № 128-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку ремонта и содержания
автомобильных дорог общего
пользования регионального и
межмуниципального значения

Магаданской области

П Е Р Е Ч Е Н Ь

автомобильных дорог общего пользования
регионального и межмуниципального значения Магаданской области,

передаваемых бюджетным учреждениям Магаданской области и
закрепляемых за ними на праве оперативного управления для

выполнения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог

№
п/п

Наименование бюджетного учреждения,
наименование автомобильной дороги
общего пользования регионального и

межмуниципального значения

Идентификационный
номер

1 2 3

МОГБУ «Магаданское»

1. Магадан – Балаганное – Талон

44 ОПМ 344Н-1

2. Солнечный – Ола

44 ОПМ 344Н-2

3. Сокол – Сплавная

44 ОПМ 344Н-7

   4. Колчаковский ключ – Клепка

44 ОП МЗ 44 Н-9

   5. Автоподъезд к поселку Снежная Долина

44 ОП РЗ 44 К-10

МОГБУ «Среднеканское»

1. Авенирыч – Сеймчан

44 ОПМ 344Н-6

__________________».